



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO
ANO VII - Nº. 021-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE 2016



SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 009/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 19/02/2016, às 09h00min, fará licitação na modalidade PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS (HORTIFRUTI) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura sito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 03 de Fevereiro de 2016.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 006/2016

A PMPF/RN, através do seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento o resultado do PP-SRP 006/2016. OBJETO: sistema de registro de preços para aquisição de urnas funerárias (ataúdes) para doação as famílias carentes deste município conforme programa auxílio funeral, que teve como vencedora a empresa: A C CAETANO DA SILVA – ME, CNPJ/MF nº 07.652.462/0001-32, vencedora de todos os itens da licitação, perfazendo o valor total global de R\$ 304.306,00 (trezentos e quatro mil trezentos e seis reais).

Passa e Fica/RN, 03 de Fevereiro de 2016.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA RESULTADO DE JULGAMENTO PP 007/2016

A PMPF/RN, através do seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento o resultado do PP 007/2016. OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para serviço acompanhamento e ultimação a liberação de recursos financeiros ao Município através do Governo do Estado, CEF e demais órgãos federais vinculados a convênios/SINCOV, inclusive elaboração de plano de trabalho e prestação de contas e repasses. Que teve como vencedora a empresa: ANA NERI DA SILVA – EPP, CNPJ: 04.590.289/0001-05 valor mensal R\$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais) perfazendo o valor total de R\$ 29.880,00 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta reais).

Passa e Fica/RN, 03 de Fevereiro de 2016.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 044/2015 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2016

Aos 12 dias do mês de janeiro do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-ITEP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 044/2015 - PROCESSO nº 02.050-096/2015, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UBS – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E O PROGRAMA SAÚDE BUCAL DESTE MUNICÍPIO, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 18.588.224/0001-21

ENDEREÇO: Rua Tuiuti, 772, Petrópolis – Natal/RN – CEP: 59.014-160
TELEFONE: (84) 3025-9397 E MAIL: nacional.licitacao@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QNT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Alavanca bandeirinha direita e esquerda	Prata	UND	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
02	Algodão hidrófilo 500g – pct.	Nevea	PCT	40	R\$ 16,65	R\$ 666,00
03	Amálgama em cápsula 1 porção com 50 unidades	Sdi	CX	40	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
04	Amálgama em cápsula 2 porções com 50 unidades	Sdi	CX	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
05	Amalgamador com cápsula digital	Alt	UND	3	R\$ 1.075,00	R\$ 3.225,00
06	Anestésico citanest-cx.com 50 unidades	Dentsply	CX	16	R\$ 49,90	R\$ 798,40
07	Anestésico mepivacaína 3% sem vaso cx. com 50	Dentsply	CX	16	R\$ 76,50	R\$ 1.224,00
08	Anestésico novocol – ox. com 50 unidades.	Sswhet	CX	160	R\$ 36,00	R\$ 5.760,00
09	Anestésico tóxico benzocaína 12gr	Dfl	POT	20	R\$ 8,45	R\$ 169,00
10	Aparelho de rx digital	X-dent	UND	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
11	Aplicador microbrush – caixa com 100	Kg	CX	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
12	Articulador charneira	Uraby	UND	2	R\$ 86,75	R\$ 173,50
13	Articulador semiajustável	Dentscler	UND	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
14	Articulador tipo garfo	Uraby	UND	8	R\$ 55,80	R\$ 446,40
15	Autoclave digital inox capacidade 21 L	Alt	UND	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
16	Barbeador descartável com 100 unidades	Ssplus	PCT	40	R\$ 14,30	R\$ 572,00
17	Banda matriz de aço 5mm – unidades	Preven	PCT	16	R\$ 2,00	R\$ 32,00
18	Banda matriz de aço 7mm unidades	Preven	UND	16	R\$ 2,00	R\$ 32,00

19	Bandeja média 24 x 12 x 15 cm	Açonox	UND	20	R\$ 36,70	R\$ 734,00
20	Bandejas inox pequena 22 x 09 x 15	Açonox	UND	18	R\$ 27,80	R\$ 500,40
21	Broca carbite nº 04	Fava	UND	18	R\$ 12,00	R\$ 216,00
22	Broca carbite nº 06	Fava	UND	18	R\$ 12,00	R\$ 216,00
23	Broca cilíndrica média 1093	Fava	UND	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
24	Broca cilíndrica pequena 1091	Fava	UND	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00
25	Broca cirúrgica esférica nº 4	Fava	UND	18	R\$ 20,20	R\$ 363,60
26	Broca cirúrgica nº 08	Fava	UND	18	R\$ 20,20	R\$ 363,60
27	Broca cone invertida 1034	Fava	UND	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
28	Broca diamantada chama 1111	Fava	UND	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00
29	Broca diamantada haste longa nº 1014	Fava	UND	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
30	Broca diamantada haste longa nº 1016	Fava	UND	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
31	Broca diamantada nº 1012	Fava	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
32	Broca diamantada nº 1014	Fava	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
33	Broca diamantada nº 1016	Fava	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
34	Broca diamantada nº 1046	Fava	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
35	Broca diamantada nº 3082	Fava	UND	236	R\$ 4,00	R\$ 944,00
36	Broca diamantada pera	Fava	UND	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00
37	Broca shoffu (chama)	Preven	UND	36	R\$ 11,70	R\$ 421,20
38	Broca troncocônica fina 3195 ff	Fava	UND	16	R\$ 4,00	R\$ 64,00
39	Broca zecrya longa – unidadesade	Fava	UND	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
40	Broqueiro inox com 24 furos	Microdont	UND	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
41	Brunidadores nº 29	Prata	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
42	Cabo para bisturi nº 03	Prata	UND	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
43	Cabo para espelho	Preven	UND	2	R\$ 3,85	R\$ 7,70
44	Cadeira odontológica com comando na base, quatro comandos; uma unidade auxiliar, um sugador acoplado; um refletor de duas lâmpadas de led, um equipamento com 03 terminais e mocho	Kavo	UND	2	R\$ 14.950,00	R\$ 29.900,00
45	Caixa p/ material infectante perfuro cortante	Descarpack	UND	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
46	Calçador nº 2	Prata	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
47	Calçador nº 3	Prata	UND	2	R\$ 5,40	R\$ 10,80
48	Canetas alta rotação com sistema de refrigeração tripla	Dentscler	UND	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
49	Cimento irm líquido	Dentsply	FR	20	R\$ 32,80	R\$ 656,00
50	Cimento irm pó	Dentsply	FR	20	R\$ 38,70	R\$ 774,00
51	Cimento pulposan líquido 20 ml	Sswhet	FR	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
52	Cimento pulposan pó 38gr	Sswhet	FR	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
53	Clorexidina a 0,12%-frasco 1000 ml	D.Clean	FR	18	R\$ 48,60	R\$ 874,80
54	Colgadura individual	Jon	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
55	Colher de dentina nº 11 ½	Prata	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
56	Colher de dentina nº 14	Prata	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
57	Colher de dentina nº 5	Prata	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
58	Coltosol 20gr	Vigodent	UND	18	R\$ 22,80	R\$ 410,40
59	Compressa de gase – pacote com 500	BIOTEXTIL	PCT	120	R\$ 14,85	R\$ 1.782,00
60	Compressor odontológico isento de capacidade mínima de 38 lts	Air Zap	UND	3	R\$ 3.725,00	R\$ 11.175,00
61	Condensador de paiva (kit)	Prata	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
62	Condensador nº 02	Prata	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
63	Condensador nº03	Prata	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
64	Contra-ângulo intra	Dentscler	UND	3	R\$ 640,00	R\$ 1.920,00
65	Cubas pequenas	Açonox	UND	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00
66	Cunha de madeira – colorida com 100 unidades	Preven	CX	18	R\$ 14,80	R\$ 266,40
67	Cureta grayce 11/12	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
68	Cureta grayce 12	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
69	Curetas alveolar tipo lucas	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
70	Curetas cirúrgica	Prata	UND	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00
71	Curetas grece 13/14	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE 2016



72	Curetas greyce 14	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
73	Curetas miccall 13/14	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
74	Curetas miccall 14-15	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
75	Curetas miccall 17/18	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
76	Curetas miccall 18	Prata	UND	40	R\$ 17,90	R\$ 716,00
77	Curetas periodontia nº 00-00	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
78	Curetas periodontia nº 12-13	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
79	Curetas periodontia nº 16-17	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
80	Curetas periodontia nº 17-18	Prata	UND	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
81	Detergente enzimático - 1000 ml	Vick Farma	LT	30	R\$ 34,85	R\$ 1.045,50
82	Escova de robson	Preven	UND	40	R\$ 1,75	R\$ 70,00
83	Esculpidor hollemback	Prata	UND	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
84	Espátula de alginato extrator	Prata	UND	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
85	Espátula de cimento nº 24	Prata	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
86	Espátula de inserção	Prata	UND	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
87	Espátula de titânio dourada	Prata	UND	10	R\$ 44,70	R\$ 447,00
88	Espátulas de inserção cleóide	Prata	UND	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
89	Espelho bucal nº 05	Preven	UND	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
90	Espelho bucal com cabo nº 05	Preven	UND	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
91	Estojo metálico inox 20 x 08 x 02 cm	Açonox	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
92	Evidenciador de placa 500 ml	Dentsply	FR	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
93	Explorador nº 5	Prata	UND	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
94	Extrator infantil kit com 03 reto	Prata	UND	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
95	Extrator reto seldin (alavanca)	Prata	UND	6	R\$ 20,80	R\$ 124,80
96	Fio dental 500m	Hillo	UND	6	R\$ 9,80	R\$ 58,80
97	Fio seda 3.0 odontológico - caixa com 24	Tecnew	CX	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
98	Fita autoclave 19 x 50 mts	Pollar fix	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
99	Fluor gel acidulado - 200 ml	Dfl	FR	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
100	Fluor sol- 500 ml	Dentsply	FR	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00
101	Fórceps adulto nº 150	Golgran	UND	6	R\$ 53,80	R\$ 322,80
102	Fórceps adulto nº 151	Golgran	UND	6	R\$ 53,80	R\$ 322,80
103	Fórceps adulto nº 16	Golgran	UND	6	R\$ 53,80	R\$ 322,80
104	Fórceps adulto nº 17	Golgran	UND	6	R\$ 53,80	R\$ 322,80
105	Fórceps adulto nº 181	Golgran	UND	6	R\$ 53,80	R\$ 322,80
106	Fórceps adulto nº 18r	Golgran	UND	6	R\$ 53,80	R\$ 322,80
107	Fórceps adulto nº 69	Golgran	UND	6	R\$ 53,80	R\$ 322,80
108	Fórceps infantil nº 150	Golgran	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
109	Fórceps infantil nº 151	Golgran	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
110	Fórceps infantil nº 16	Golgran	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
111	Fórceps infantil nº 17	Golgran	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
112	Fórceps infantil nº 181	Golgran	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
113	Fórceps infantil nº 18r	Golgran	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
114	Fórceps infantil nº 69	Golgran	UND	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
115	Formocresol com 10 ml	Biodinamica	FR	18	R\$ 13,60	R\$ 244,80
116	Foto de led com potência 1200 lux para uso de clareamento	Alt	UND	3	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
117	Fotopolimerizador sem fio	Alt	UND	3	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00
118	Gengivótomo kirkland	Prata	UND	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60
119	Gengivótomo orban 1-2	Prata	UND	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60
120	Hemostop	Dentsply	FR	18	R\$ 32,55	R\$ 585,90
121	Hidro c-hidróxido de cálcio pasta kit	Dentsply	CX	18	R\$ 20,60	R\$ 370,80
122	Hidroxido de cálcio-p.a- po	Biodinamica	FR	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
123	Hipoclorito de sódio a 10% 1000 ml	Sanafarma	LT	40	R\$ 4,25	R\$ 170,00
124	Ionômero de vidro r líquido	Sswhit	FR	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
125	Ionômero de vidro r pó	Sswhit	FR	20	R\$ 22,60	R\$ 452,00
126	Kit broca carbide baixa rotação com 06 unidades	Micro-dont	UND	4	R\$ 30,45	R\$ 121,80
127	Kit de moldeira com 09 unidades. Inóx	Tecno-dent	UND	4	R\$ 128,95	R\$ 515,80

128	Lâmina nº 12 para bisturi cx. com 100 unidades	Advantive	CX	6	R\$ 28,30	R\$ 169,80
129	Lecron	Prata	UND	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
130	Lixa de acabamento resina cx com 150 unidades	Preven	UND	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
131	Luva de procedimento tamanho "m" cx com 100	Descar-pack	CX	80	R\$ 22,85	R\$ 1.828,00
132	Luva de procedimento tamanho "g" cx com 100	Descar-pack	CX	20	R\$ 22,85	R\$ 457,00
133	Luva de procedimento tamanho "p" cx com 100	Descar-pack	CX	100	R\$ 22,85	R\$ 2.285,00
134	Máscara tripla com elástico com 50 unidades	Embramac	CX	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
135	Micromotor intra	Dentscler	UND	3	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00
136	Móchos	Kavo	UND	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
137	Óculos de proteção incolor odontológico	Splus	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
138	Óleo lubrificante spray de alta e baixa rotação 100 ml	Preven	FR	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
139	Osteótomo ponta curva	Prata	UND	4	R\$ 31,60	R\$ 126,40
141	Papel carbono duplo com 12 folhas	Preven	PCT	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
142	Papel grau cirúrgico 100 mm x 100 mm	Esteril Care	ROL	20	R\$ 67,60	R\$ 1.352,00
143	Papel grau cirúrgico 250 mm x 100 mm	Esteril Care	ROL	14	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
144	Pasta profilática 90gr	Vigodent	UND	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
145	Película kodak adulto cx. com 150 unidades	Dfl	CX	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
146	Pinças clínica	Prata	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
147	Placa de vidro	Preven	UND	4	R\$ 13,60	R\$ 54,40
148	Ponta diamantada 1033	Fava	UND	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
149	Ponta diamantada 2200	Fava	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
150	Ponta diamantada 3195	Fava	UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
151	Ponta enhance kit com 06 unidades	Dentsply	UND	20	R\$ 76,70	R\$ 1.534,00
152	Porta- matriz	Prata	UND	16	R\$ 31,40	R\$ 502,40
153	Porta-agulha mayo 16 cm	Abc	UND	12	R\$ 27,50	R\$ 330,00
154	Porta-amalgama autoclavavel	Prata	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
155	Porta-dycal	Prata	UND	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
156	Posicionadores de película com tres peças	Prisma	UND	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00
157	Pote dappen de plastico	Preven	UND	4	R\$ 3,20	R\$ 12,80
158	Pote dappen de vidro	Preven	UND	4	R\$ 3,20	R\$ 12,80
159	Potes inox para algodão	Açonox	UND	6	R\$ 32,80	R\$ 196,80
160	Removedor de mancha tartarite	Uraby	FR	16	R\$ 34,60	R\$ 553,60
161	Resina fotopolimerizável cor a2	Dentsply	UND	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
162	Resina fotopolimerizável cor a3	Dentsply	UND	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
163	Resina fotopolimerizável cor a3,5	Dentsply	UND	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
164	Resina fotopolimerizável cor oa2	Dentsply	UND	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
165	Seladora odontológica com suporte	R. Baiao	UND	3	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
166	Seringa carpule	Prata	UND	18	R\$ 30,00	R\$ 540,00
167	Sindesmótomo	Prata	UND	12	R\$ 7,20	R\$ 86,40
168	Solução fixador 475 ml	Dfl	FR	16	R\$ 9,80	R\$ 156,80
169	Solução revelador 475 ml	Dfl	FR	16	R\$ 9,80	R\$ 156,80
170	Sonda exploradora	Prata	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
171	Sugador metálico angular	Prata	UND	6	R\$ 17,50	R\$ 105,00
172	Sugador saliva desc. Pct. COM 40 unidades.	Splus	PCT	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
173	Taça de borracha-unidades.	Preven	UND	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
174	Tesoura curva iris 11cm	Abc	UND	16	R\$ 18,60	R\$ 297,60
175	Tesoura reta iris 11cm	Abc	UND	16	R\$ 18,60	R\$ 297,60
176	Tira de aço inox 4 mm - pacote com 12 unidades.	Preven	PCT	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
177	Tira de polieste p/ restauração envelopecom 50 unidades.	Preven	UND	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
178	Touca descartável com 100 unidades.	Embramac	PCT	40	R\$ 10,30	R\$ 412,00
179	Verniz cavatine	Swhite	FR	12	R\$ 16,50	R\$ 198,00
VALOR TOTAL						R\$ 151.367,60

TOTAL GERAL GLOBAL: R\$ 151.367,60 (cento e cinquenta e um mil trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE 2016



b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 12 de Janeiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA CNPJ: 08.144.982/0001-05 NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME CNPJ: 18.588.224/0001-21

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2016

Aos 22 dias do mês de janeiro do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-IT/EP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 001/2016 – PROCESSO nº 02.013-005/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para AQUISIÇÃO PARCELADA DE RECARGA EM BOTTÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP P13 e ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, BEM COMO DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:
EMPRESA: M A FERNANDES ADELAIDE - ME
CNPJ: 12.997.431/0001-53
ENDEREÇO: Avenida Celso Lisboa, 554, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000
TELEFONE: (84) 98733-2652

Item	Descrição	Referência	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Recarga de Gás de Cozinha de 13 Kg (GLP)	Recargas	1.500	R\$	R\$ 73.500,00
2	Recarga de Água Mineral sem Gás de 20 Litros	Recargas	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 83.500,00

TOTAL GERAL GLOBAL: R\$ 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 22 de Janeiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA CNPJ: 08.144.982/0001-05 M A FERNANDES ADELAIDE - ME CNPJ: 12.997.431/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2016 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2016

Aos 25 dias do mês de janeiro do ano de 2016 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, a Sr. Pedro Augusto Lisboa, inscrita no CPF nº 175.290.504-00 e RG: 281.688-IT/EP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 003/2016 – PROCESSO nº 02.013-006/2016, devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nºs 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA, EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM AUDITORIA, ORGANIZAÇÃO E CONTROLE PARA ARQUIVAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE SOFTWARE PRÓPRIO COM SUPORTE, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:
EMPRESA: L DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO - ME
CNPJ: 17.614.867/0001-30
ENDEREÇO: Rua Vereador Rivaldo Varela, nº 120, Centro, Pedra Preta, CEP: 59.547-000
TELEFONE: (84) 98733-2652 E-MAIL: 3p.digitalizacao@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	PERÍODO	V. MENSAL	V. TOTAL
1	Digitalização de imagens: formato A0 ao A8	Und	500.000	R\$ 0,25	12 (doze) meses	R\$ 10.416,66	R\$ 125.000,00
Valor Total							R\$ 125.000,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PERÍODO	V. MENSAL	V. TOTAL
1	Sistema GED (05 licenças – 1 master e 4 clientes): Cadastro ilimitado de documentos; Utilização simultânea do sistema; Gerar CD/DVD com sistema de busca; Assinatura digital; Backup e restauração; Geração de relatórios; Juntar arquivos em PDF e TIF; Recurso para usar os anexos XIII e XIV do SIAI.	Und	01	12 (doze) meses	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
2	Consultoria pós-instalação do sistema; assessoria e suporte técnico.	Und	01	12 (doze) meses	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
3	Serviços de auditoria nos documentos, controle de entrada e saída, organização e arquivamento.	Und	01	12 (doze) meses	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
Valor Total						R\$ 12.000,00

TOTAL GERAL GLOBAL: R\$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

a) O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 25 de Janeiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA CNPJ: 17.614.867/0001-30 L DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO - ME CNPJ: 08.144.982/0001-05

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO